
Příloha k protokolu o SZZ č.........................      Diplomant: Věra Mertlíková 
Vysoká škola: PF JU Čes.Budějovice           
Katedra:odd.ruského jazyka a lit.        Aprobace: 4. roč. RNHS 
Datum odevzdání posudku diplomové práce: 
10.5.2006 

           Recenzent*) 
           Vedoucí*)      bakalářské práce 
                                                                    Doc.PaedDr.Zdeňka 

Matyušová,Ph.D. 
         
 
 

POSUDEK  BAKALÁ ŘSKÉ  PRÁCE 
 

Alexandr Solženicyn (biografická črta)  
 

 (téma) 
 
 

 
Posuzovaná bakalářská práce se zabývá osobností Alexandra Solženicyna, 

pozoruhodné osobnosti ruské kultury a nositele Nobelovy ceny za literaturu. 
Studentka se plně v souladu se zadáním bakalářské práce soustředila na Solženicynův  

pohnutý život, dále pak na jeho prozaickou tvorbu a zejména na stěžejní autorovo dílo 
Souostroví GULAG. 

Práce je rozdělena na několik částí, přičemž toto členění je logické a ústrojné. 
Studentka byla vedena vlastním zájmem o tuto problematiku a  já oceňuji zejména její 

snahu, s  jakou hledala dostupný materiál. Protože literatury a pramenů existuje dostatek, bylo 
třeba je roztřídit, zorientovat se v nich a vzhledem ke zpracovávanému tématu je přehledným 
způsobem uspořádat. To se podařilo a solidním výsledkem je tato bakalářská práce, ve které 
je představen lidský, občanský a umělecký profil Alexandra Solženicyna jako významného 
představitele nejen ruského, ale i světového kulturního a společenského života. 

Součástí bakalářské práce jsou i pěkné černobílé dokumentární přílohy. 
Celkově je posuzovaná práce čtivá a jednotlivé části jsou uměřené a vyrovnané. 

Stylizace je dobrá, i když není bez nedostatků - přes vynaložené úsilí v  ní zůstaly některé 
neopravené gramatické chyby, stylistické, interpunkční a technické nepřesnosti (str. 9, 10, 12, 
13, 15, 16, 17, 18, 19, 23, 25, 36, 43, 45…). Upozorňuji rovněž na nesoulad v tvrzení na str. 9 
a 15! 

I přes tyto moje výtky, které však nechtějí snížit celkově dobrou úroveň bakalářské 
práce, doporučuji ji k obhajobě a klasifikuji známkou výborně. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
                                                                      
 
                                                                          
 
 
 
                                                                           -výborně- 
Návrh na klasifikaci bakalářské  práce: 
............................................................................. 

 
 
 

________________________                                                                                                                   
podpis vedoucí bakalářské práce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                       11.5. 
V Českých Budějovicích dne ................................. 2006........... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 
 
 
 
 
 


